UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

Số            /SYT- NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng     năm 2025

V/v chấn chỉnh việc xác nhận thực

hành để cấp giấy phép hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu

cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

(Theo danh sách đính kèm)

Trong thời gian qua, Sở Y tế tiếp nhận một số hồ sơ đề nghị cấp giấy phép

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh. Tuy nhiên qua thẩm định hồ sơ, việc xác nhận

thực hành của một số cơ sở hướng dẫn thực hành đối với cá nhân chưa phù hợp

với các quy định của Luật Khám, chữa bệnh và các văn bản quy định có liên quan.

Nhằm chấn chỉnh việc xác nhận thực hành để cấp giấy phép hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Rà soát, xây dựng nội dung thực hành cụ thể đối với từng đối tượng, đảm

bảo khung thời gian thực hành theo quy định tại Điều 3, Nghị định 96/2023/NĐ-

CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ và phạm vi hành nghề của từng đối tượng theo

quy định tại Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế. Sở Y tế sẽ

không chấp nhận giấy xác nhận thực hành không đảm bảo nội dung thực hành

theo quy định trên.

2. Tổ chức thực hành và lưu trữ hồ sơ tại cơ sở theo quy định tại Điều 7,

Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ, trong đó lưu ý đến

việc gửi văn bản đăng ký danh sách người thực hành khám bệnh, chữa bệnh về Sở

Y tế sau khi tiếp nhận người thực hành, đồng thời đăng tải danh sách người thực

hành khám bệnh, chữa bệnh và danh sách người đã hoàn thành quá trình thực

hành trên trang thông tin điện tử của cơ sở để theo dõi, cấp giấy phép hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh.

Trong quá trình triển khai nếu đơn vị có vấn đề vướng mắc cần phối hợp

với Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ SYT (b/c);

- UBND các H, TX, TP (p/h);

- Website ngành;

- Lưu VT, NVY (K).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tỉnh

DANH SÁCH

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh

2. Bệnh viện Sản Nhi

3. Bệnh viện Y học cổ truyền

4. Bệnh viện Phục hồi chức năng

5. Bệnh viện Mắt

6. Bệnh viện Da liễu

7. Bệnh viện Việt Mỹ Phú Yên

8. Trung tâm Y tế thành phố Tuy Hòa

9. Trung tâm Y tế thị xã Đông Hòa

10. Trung tâm Y tế thị xã Sông Cầu

11. Trung tâm Y tế huyện Phú Hòa

12. Trung tâm Y tế huyện Tây Hòa

13. Trung tâm Y tế huyện Sơn Hòa

14. Trung tâm Y tế huyện Tuy An

15. Trung tâm Y tế huyện Đồng Xuân

16. Trung tâm Y tế huyện Sông Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T07:38:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Duy Hướng<nguyenduyhuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T08:39:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Trần Thị Hiền Vương<tranthihienvuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T10:16:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tỉnh<nguyenthanhtinh74@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T01:56:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T01:57:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T01:57:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T01:57:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T01:58:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!